
 

COMUNE DI PONTASSIEVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  
Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

  SETTORE 3 - CULTURA, GIOVANI E SVILUPPO EDUCATIVO 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 1414  DEL   15/07/2021 
 

 
PROPOSTA  N. 1497 DEL 13/07/2021 

 
OGGETTO 

 
CENTRI ESTIVI 2021 - APPROVAZIONE ELENCO GESTORI DEI CENTRI ESTIVI 2021 CHE SI 
AVVARRANNO DELLA MENSA E DELLA PISCINA COMUNALE IN FORMA GRATUITA TRAMITE 
L’UTILIZZO DEI FONDI DEL DIPARTIMENTO DELLA FAMIGLIA (ART. 63 DEL D.L. 73/2021). 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 3 CULTURA, GIOVANI E SVILUPPO 

EDUCATIVO 
 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 133/2020 con il quale viene affidato alla Dott.ssa Claudia 
Landi l’incarico di responsabile del Settore n. 3 “Cultura, giovani e sviluppo educativo” con 

decorrenza dal 01/01/2021 fino al 31/12/2021;  
 
VISTA l’Ordinanza del Ministro della salute del 21 maggio 2021 ed in particolare l’allegato 8, con 

il quale sono state varate le Linee guida per la gestione in sicurezza di attività educative non formali 
e informali, e ricreative, volte al benessere dei minori durante l'emergenza COVID-19; 
 
VISTO l’articolo 63 del D.L. n. 73 (“decreto sostegni bis”), approvato dal Consiglio dei Ministri il 

20 maggio 2021 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 25 maggio 2021, con il quale si stabilisce 
di stanziare sul fondo per i centri estivi 2021  lo stesso importo dello scorso anno 2020, per un 
totale pari a 135 milioni; 
 
VISTA la Deliberazione n. 96 del 09/06/2021 con cui la Giunta Comunale ha dato mandato al 
Settore 3 Cultura Giovani e Sviluppo Educativo di emanare apposito  Avviso Pubblico per 
individuare i soggetti gestori dei centri estivi non residenziali 2021 ai quali fornire gratuitamente i 
pasti, gli ingressi alla piscina comunale ed eventuali risorse aggiuntive a bambino, tramite le risorse 
del  fondo nazionale del Dipartimento della Famiglia (art. 63 del d.l. 73/2021); 
 
VISTA la Determinazione n. 1184 del 10/06/2021 con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico 

finalizzato alla individuazione dei gestori dei centri estivi 2021 che intendono avvalersi della mensa 
e della piscina comunale in forma gratuita tramite l’utilizzo dei fondi del dipartimento della 
famiglia (ART. 63 DEL D.L. 73/2021);  
 
CONSIDERATO che in base al suddetto Avviso gli operatori previsti dalla normativa vigente ed in 
particolare: Enti del terzo settore, Imprese e Cooperative, Enti pubblici e privati, Enti religiosi, 
Società Sportive, Istituzioni scolastiche potevano presentare la propria candidatura compilando il 
modulo e inviandolo entro il termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 14/06/2021; 
 



COMUNE DI PONTASSIEVE 
                                                                         

       Determinazione n.  1414 del  15/07/2021 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  
Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

VISTA la Determinazione n. 1272 del 22/06/2021 con cui si è provveduto a prorogare la 
pubblicazione del suddetto Avviso al giorno giovedì 24/06/2021 ore 12.00, considerato che i tempi 
concessi per la presentazione dell’Istanza di partecipazione erano risultati non sufficienti per 

l’intercettazione e la presentazione da parte di tutti i soggetti territoriali interessati; 

PRESO ATTO che le domande degli operatori interessati, regolarmente protocollate presso il 
Comune di Pontassieve risultano essere le seguenti: 

 PARROCCHIA dei SS Michele Arcangelo e Giovanni Gualberto di Pontassieve, Prot. 
14816 del 14/06/2021 – richiesta Piscina; 

 RARI NANTES FLORENTIA ASD Prot. 14733 del 14/06/2021– richiesta Mensa; 

 A.S.D PONTASSIEVE Prot. 14622 del 11/06/2021 – richiesta Mensa e Piscina; 

 U.S MOLINENSE ASD Prot. 14734 del 14/06/2021– richiesta Mensa e Piscina; 

 GIOCOLARE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE Prot. 14660 del 11/06/2021– 
richiesta Mensa; 

 A.S.D. POLISPORTIVA E. CURIEL  Prot. 14591 del 11/06/2021 – richiesta Mensa e 
Piscina; 

 UISP COMITATO TERRITORIALE DI FIRENZE APS, Polisportiva Sieci, Circolo I 
maggio APS, UNOPERTUTTI Onlus Prot. 14791 del 14/06/2021– richiesta Mensa; 

 SCUOLA PARITARIA PRIMARIA GIUNTINI  Prot 15796 del 24/06/2021– richiesta 
Mensa; 

 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere del Responsabile del settore in ordine alla regolarità 
tecnica dell’atto, ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L (D.Lgs. n. 267/2000); 
 
Visto il D. Lgs n. 267/2000; 

DETERMINA  

1. Per le motivazioni espresse in narrativa, di approvare il seguente elenco degli operatori che 
intendono avvalersi della mensa e della piscina comunale in forma gratuita tramite l’utilizzo 

dei fondi del dipartimento della famiglia (ART. 63 DEL D.L. 73/2021):  

 PARROCCHIA dei SS Michele Arcangelo e Giovanni Gualberto di Pontassieve, Prot. 
14816 del 14/06/2021 – richiesta Piscina; 

 RARI NANTES FLORENTIA ASD Prot. 14733 del 14/06/2021– richiesta Mensa; 

 A.S.D PONTASSIEVE Prot. 14622 del 11/06/2021 – richiesta Mensa e Piscina; 

 U.S MOLINENSE ASD Prot. 14734 del 14/06/2021– richiesta Mensa e Piscina; 

 GIOCOLARE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE Prot. 14660 del 11/06/2021– 
richiesta Mensa; 

 A.S.D. POLISPORTIVA E. CURIEL  Prot. 14591 del 11/06/2021 – richiesta Mensa e 
Piscina; 



COMUNE DI PONTASSIEVE 
                                                                         

       Determinazione n.  1414 del  15/07/2021 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  
Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

 UISP COMITATO TERRITORIALE DI FIRENZE APS, Polisportiva Sieci, Circolo I 
maggio APS, UNOPERTUTTI Onlus Prot. 14791 del 14/06/2021– richiesta Mensa; 

 SCUOLA PARITARIA PRIMARIA GIUNTINI  Prot 15796 del 24/06/2021– richiesta 
Mensa; 

 
2. di dare visibilità degli esiti della presente procedura tramite pubblicazione sul sito 

istituzionale del Comune di Pontassieve, www.comune.pontassieve.fi.it nella sezione 
BANDI E COMUNICATI che ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 

69 e ss.mm.ii. costituirà notifica a tutti gli effetti; 
 

3. di dare atto che Responsabile del presente procedimento è la Dr.ssa Cinzia Panichi, 
Responsabile CRED. 

 
 
 

Pontassieve, 15/07/2021 La Responsabile 
 LANDI CLAUDIA / ArubaPEC S.p.A. 

 


